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1- Ülke Künyesi 

Resmi Adı  Kanada 

Devlet Baskani Genel Vali Mary Simon 

Başkenti Ottava 

Konuşulan Diller İngilizce ve Fransızca (Resmi diller) 

Başlıca Şehirler  Toronto, Montreal, Vancouver, Calgary, Edmonton, Quebec 

Yönetim biçimi Parlamenter demokrasiye dayalı Anayasal Monarşi, 

Federasyon 

Yüzölçümü 9.984.670 km2 

GSYİH (Cari Fiyatlar-milyar $) 2.221 (2022) (tahmin)  

GSYİH Büyüme 

(Sabit Fiyatlar-%) 

3,9 (2022) (tahmin) 

Kişi Başına Düşen GSYİH 

(Cari Fiyatlar-$) 

57,406 (2022) (tahmin) 

Tüketici Fiyat Enflasyonu 

(ort, %) 

5,6 ( 2022) (tahmin) 

Cari Ödemeler Dengesinin 

GSYİH’ya Oranı  (%) 

1,1 

Nüfus 38.654.738 

Para birimi Kanada Doları 

Zaman dilimi (GMT -5) 

Coğrafi Konum Kuzey Amerika'nın kuzeyinde, 60 kuzey enlemi ve 95 batı boylamı 

arasında bulunan ve hem Atlas hem de Pasifik Okyanusu’na kıyısı 

olan Kanada, bu her iki Okyanusun yanı sıra Kuzey Buz Denizi’nde 

de çok uzun kıyılara sahiptir. Ülkenin, güneyde 8.892 km 

uzunluğundaki sınırıyla ABD haricinde kara komşusu 

bulunmaktadır. 

Yaklaşık 202 bin kilometre ile dünyanın en uzun kıyılarına sahip 

ülkesi olan Kanada’nın yüzölçümü, dünya toplam yüzölçümünün 

%7’sini, Amerika kıtasının ise yaklaşık %41’lik kısmını 

oluşturmaktadır. 10 milyon kilometrekareye ulaşan yüzölçümüne 

rağmen, ülke nüfusunun büyük kısmı başta güneydeki ABD sınırına 

yakın bölgeler olmak üzere belirli bölgelerde yoğunlaşmaktadır. 

Karasal yüzölçümü 9,1 milyon km2 olup, bunun %7’si tarımsal 

alan, %46’sı ise orman alanlarından oluşmaktadır.  

Ülke doğudan batıya 6 farklı zaman dilimine ve British Columbia 

(Pasifik Kıyısı), The Cordillera, The Prairies, The Canadian Shield, 

The Great Lakes (Güney Quebec ve Ontario Eyaletleri), The 

Atlantic Provinces, ve The Arctic (Kuzey Buz Denizi) olmak üzere 

7 coğrafi bölgeye ayrılmaktadır. 
 

Siyasi ve İdari Yapı 1 Temmuz 1867 tarihinde Birleşik Krallık’tan ayrılarak Federal 

yapıda bağımsızlığını ilan eden Kanada’da, Kraliçe II. Elizabeth’e 

bağlı bir anayasal monarşi yönetim biçimi benimsenmiştir. Kanada 

Hükümeti’nin önerisi ile Kraliçe tarafından atanan Genel Vali, 

Kraliçe’nin ülkedeki temsilcisi olarak görev yapmaktadır. 

Temmuz 2021’de Mary Simon ülkenin 30. Genel Valisi olarak 

göreve başlamıştır. 

Ülkenin iki meclisli parlamenter sistemi, 308 üyeli Avam kamarası 

ile 105 üyeli Senato’dan oluşmaktadır. Avam kamarası üyeleri dört 

yılda bir yapılan seçimlerle belirlenirken Senato üyeleri 
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Başbakan’ın önerisiyle Genel Vali tarafından atanmaktadır. 

10 eyalet (Alberta, British Columbia, Manitoba, New Brunswick, 

Newfoundland, Northwest, Nova Scotia, Nunavut, Ontario, Prince 

Edward Adası) ve 3 bölgeden (Quebec, Saskatchewan, Yukon) 

oluşan federal yapı içinde yönetim yetkileri, Merkezi Hükümet 

(Federal Government), Eyalet Hükümetleri (Provincial 

Government) ve Yerel Hükümetler/Belediyeler (Regional 

Government) arasında paylaşılmaktadır. Eyalet ve Bölgesel 

Hükümetler anayasa çerçevesinde belirlenmiş kapsamda 

bağımsızdır. Kuzeybatı (The Northwest) ve Yukon Bağımsız 

Bölgeleri ise merkezi hükümet tarafından yönetilmektedir. 
 

Doğal Kaynaklar  Uranyum, demir, nikel, çinko, bakır, asbest, kadmiyum, 

alüminyum, altın, kurşun, molibden, potas, kobalt, gümüş, kereste, 

tuz, kömür, petrol, doğal gaz başlıca doğal kaynaklarıdır. 

Başta British Columbia ve Quebec olmak üzere Kanada’nın tüm 

bölgelerinde madencilik ve ormancılık çok büyük önem 

taşımaktadır. Ülkenin üç ana bölgesi ve Prens Edward Adası’nda 

birincil tarımsal faaliyetler de önemli yer tutmaktadır. 

Kanada, topraklarının %46’sı ormanlarla kaplı bir ülkedir. Ladin en 

yaygın ağaç türüdür. Ülke dünyanın en büyük kereste, odun hamuru 

ve gazete kağıdı ihracatçısıdır. Ormancılık sanayi geleneksel olarak 

ABD inşaat ve basın sektörlerine aşırı derecede bağımlı olup, bu 

sektörlerdeki gelişmelerden şiddetle etkilenmektedir. Ham ağaçların 

üçte birinden fazlası British Colombia’da kesilmekle beraber 

kerestenin büyük kısmı Ontario, Quebec ve kısmen de New 

Brunswick’te üretilmektedir 

Özellikle Alberta olmak üzere tüm Batı Kanada’da büyük 

miktarlarda petrol ve doğal gaz rezervleri bulunmaktadır. Ayrıca 

Atlantik kıyısında birkaç tane açık deniz petrol çıkarma tesisi 

bulunmaktadır. 

Diğer taraftan British Columbia, Manitoba ve Quebec bölgelerinde 

nehirler önemli bir hidro-elektrik kaynağı olarak kullanılmaktadır. 

Kanada maden, mineraller bakımından da dünyanın en zengin 

ülkelerinden biridir. Dünyanın en büyük potas üreticisidir. 2009 

yılına kadar dünyanın en büyük uranyum üreticisi olan Kanada, bu 

yıldan sonra Kazakistan’ın devreye girmesiyle dünya uranyum 

üretiminde de 2. sırada yer almıştır. Bunların haricinde kömür, 

nikel, titanyum konsantresi, alüminyum, demir cevheri, çinko, 

bakır, altın, kurşun, molibden ve elmas üretiminde de dünyanın 

sayılı ülkeleri arasındadır. 

Kanada İstatistik Kurumu (https://www.statcan.gc.ca/en/start) 

verilerine göre ülkenin doğal kaynak varlıklarının değeri 2020 yılı 

itibarı ile 550 milyar dolardır. Ülkenin doğal kaynaklarının % 

50’sini (273 milyar dolar) mineraller oluşturmaktadır. Kereste 

üretimi % 31 (173 milyar dolar) ve enerji % 19 (104 milyar dolar) 

paya sahiptir. Ülkenin başlıca enerji ve mineral kaynakları şöyledir; 

demir cevheri (99 milyar dolar), altın (84 milyar dolar) ve ham 

bitümen (63 milyar dolar). 

EIA verilerine göre 2021 yılında 170 milyar varil kanıtlanmış ham 

petrol rezervine sahip olan Kanada, 89 ülke arasında %10 pay ile 4. 

sıradadır. 2021 yılında 6 milyon varil/günlük ham petrol üretimi ile 

117 ülke arasında %6 pay ile 4. sıradadır. 2021 yılında 73 trilyon 

feet küp kanıtlanmış doğal gaz rezervine sahip olan Kanada, 92 ülke 

arasında %1 pay ile 15. sıradadır. 2020 yılında 6 trilyon feet küplük 
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doğal gaz üretimi ile 95 ülke arasında %5 pay ile 5. sıradadır. 

Kanada toprakları ve su kaynaklarının %12’lik kısmı, kanun gereği 

federal ve bölgesel hükümetler tarafından milli park, bölgesel park, 

vahşi yaşam alanı veya ekolojik rezerv olarak korunmaktadır. 

Ayrıca doğal kaynakların tüketilmesini engellemek amacıyla, 

hükümet tarafından finanse edilen belirli geri dönüşüm ve doğal 

hayatın yenilenmesi programları uygulanmaktadır. 

Öte yandan Kanada, 15 Aralık 2011 tarihinde Kyoto 

Protokolü’nden ayrıldığını bildirmiş olup, böylece, 1997'de 

imzalanan ve 2005'te yürürlüğe giren bu anlaşmadan resmen 

çekilen ilk ülke olmuştur. 15 Aralık 2012 tarihi itibarı ile yürürlüğe 

giren çekilme kararının gerekçesi olarak Kanada; hedeflenen sera 

gazı salınım değerlerine ulaşılamadığı için yaklaşık 14 milyar dolar 

ceza ile karşı karşıya kalınması ve dünya sera gazı salınımında başı 

çekenlerin (ABD ve Çin) protokolde yer almamasını gerekçe 

göstermiştir. Kyoto Protokolü gereği Kanada, 2012'de gaz salımını 

1990'daki seviyesine göre % 6 oranında azaltmak zorunda 

bulunuyordu. Önemli bir enerji üreticisi olan Kanada’nın 

protokolden çıkma kararında özellikle konvansiyonel petrol 

çıkarma tekniklerine kıyasla üç kat daha fazla sera gazı salınımına 

yol açan Alberta’daki petrol çıkarma sektörünün de etkisi olduğu 

ifade edilmektedir. 

Nüfus ve İstihdam IMF verilerine göre ülke nüfusu 2022 yılı itibarı ile tahmini olarak 

38,69 milyondur. Nüfus büyüklüğü bakımından dünyada 36. sırada 

yer alan Kanada nüfusunun 2027 yılında yaklaşık 41 milyon olacağı 

tahmin edilmektedir. 

Kanada İstatistik Kurumu’na (https://www.statcan.gc.ca/en/start) 

göre Kanada’nın nüfusu 2021 yılında 2016 yılına kıyasla %5 

artmıştır. 2020 yılında nüfus artış hızı %0,4’tür. Nüfus artışının itici 

gücü ülkenin dışarıdan aldığı göçtür. Ülkenin nüfusu diğer G7 

ülkelerine kıyasla iki kat artmaktadır. Artan nüfusun yaklaşık %80’i 

ülkeye geçici ya da kalıcı olarak yeni göçlere bağlıdır. Küresel 

koronavirüs salgını nedeniyle azalan göçe rağmen 2020 yılında 

ülkeye 185.000 yeni göç gerçekleşmiştir. 

Coğrafi yapısından dolayı nüfusun dağınık olduğu Kanada’da 

kentleşme oranı yüksektir. Dört Kanadalıdan üçü ülkedeki 41 büyük 

kentten birinde yaşamaktadır. Kanada, dünyanın nüfus yoğunluğu 

en düşük olan ülkelerinden biridir. Buna karşılık ülke, dünyada 

kentleşme oranının en yüksek olduğu ülkelerden biridir. Ülke 

nüfusunun yaklaşık %85’lik kısmı 350 kilometre uzunluğundaki 

ABD sınırı boyunca yaşamaktadır. Ülkenin orta ve kuzey 

bölgelerinde de şehirler ve kasabalar olmasına rağmen bunların 

nüfus yoğunluğu oldukça düşüktür. Kanada İstatistik Kurumu’na 

göre ülkede nüfus yoğunluğu kilometre kare başına 4,2 kişidir. 2021 

yılı itibarı ile Toronto, 6,2 milyon nüfusu ile ülkenin en büyük 

kentidir. Montreal (4,3 milyon), Vancouver (2,6 milyon), Calgary 

(1,5 milyon), Ottawa (1,5 milyon) ve Edmonton (1,4 milyon) diğer 

büyük kentlerdir. 

Ülkeye ilk yerleşenler İngiliz ve Fransızlar olmakla beraber ülke 

nüfusunun kökenleri pek çok farklı ülkeden gelmektedir. Bu 

kültürel çeşitlilik, 1970’li yılların başından bu yana bir Kanada 

“ideali” haline gelmiştir. 

2021 yılı itibarı ile nüfusun %64,8’i 15-64 yaş aralığındadır. 65 yaş 

ve üzeri nüfusun toplam nüfusa oranı ise %19’dur. Kanada nüfusu 

yaşlanmaktadır. 2016-2021 yılları arasında 65 yaş ve üzeri nüfus 



 6 

%18,3 artmıştır. 85 yaş üzeri nüfus, nüfusu en fazla artış kaydeden 

yaş grubudur. 2016-2021 yılları arasında %12 büyüyen 85 yaş ve 

üzeri nüfusun toplam nüfustaki payı %2,3’tür. Nüfusun %16,3’ü ise 

15 yaş altındadır. Yaş ortalaması 41,9’dur.1981-1996 yılları 

arasında doğan ve “millenial” kuşağı olarak adlandırılan, 2021’de 

25-40 yaş arasında olan jenerasyonun nüfusu 2016-2021 arasında 

%8,6 artmıştır. Bu artış, Covid-19 pandemisinin göç üzerindeki 

olumsuz etkilerine rağmen göçten kaynaklanmaktadır. 

IMF verilerine göre ülkedeki işsiz sayısının toplam işgücüne oranı 

2022 yılında %6’dır. Kanada, işsizlik verileri bakımından dünyada 

58. sıradadır. Kanada İstatistik Kurumu verilerine göre 2022 yılı 

Nisan ayı itibarı ile işsizlik %5,2’ye gerilemiştir. İşsizlik oranı rekor 

düzeyde düşük seyretmektedir. 
 

 

2- Kanada’nın Dış Ticareti 

 
2021 yılında ihracatı 504 milyar dolar (%29 artış) olan Kanada, dünya ihracatında %2,3 pay 

ile 11. sıradadır. Ülkenin 2021 yılı ithalatı 490 milyar dolar (%20 artış) olmuştur. Ülke, dünya 

ithalatında % 2,2 pay ile 14. sıradadır. Dış ticaretinde 2021 yılında 14 milyar dolarlık fazla 

bulunmaktadır.  

 

Ülkenin dünyaya ihracatında en önemli ürün grupları sırasıyla mineral yakıtlar, yağlar, 

motorlu kara taşıtları, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, mücevherci eşyası, ağaç ve 

ahşap eşya, odun kömürü, plastikler ve mamulleri, metal cevherleri, cüruf ve kül, elektrikli 

makina ve cihazlar, alüminyum ve alüminyumdan eşya ve hava taşıtlarıdır. 

 

Ülkenin dünyadan ithalatında en önemli ürün grupları sırasıyla makinalar, mekanik cihazlar ve 

aletler, motorlu kara taşıtları, elektrikli makina ve cihazlar, mineral yakıtlar, yağlar, plastikler 

ve mamulleri, mücevherci eşyası, eczacılık ürünleri, optik, fotoğraf, ölçü, tıbbi alet ve 

cihazlar, demir veya çelikten eşya, demir ve çeliktir. 

 

ABD, Kanada’nın ihracatında %76 pay ile en önemli pazardır. Ülkenin ihracatında olduğu gibi 

ithalatında da ABD en önemli ülkedir. 2021 yılı ithalatının %48’i ABD’den 

gerçekleştirilmiştir. 

 

Ülkenin ABD’ye bağımlı bir dış ticaret yapısı bulunmaktadır. İhracatta pazar 

çeşitlendirmesinin sağlanması hedeflenmektedir. 
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Tablo 1- Kanada’nın Dış Ticareti (Milyar Dolar) 

 

Kaynak: Trademap 

Tablo 2 - Kanada’nın İhracatında Başlıca Ürünler  
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Tablo 3 - Kanada’nın İthalatında Başlıca Ürünler  

 

Tablo 4- Kanada’nın İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo 5 - Kanada’nın İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo 6 - Kanada’nın İhracatında Başlıca Ülkeler  

 

  

Kanada’nın Ülkelere Göre İhracatı (bin dolar) 
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Tablo 7 - Kanada’nın İthalatında Başlıca Ülkeler  

 
 

Kanada’nın Ülkelere Göre İthalatı (bin dolar) 
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3-Türkiye ile Kanada Arasındaki Ticari İlişkiler  
Kanada, Ticaret Bakanlığı tarafından 2022-2023 döneminde “Hedef Ülkelerden” birisi olarak 

belirlenmiştir. Ticaret Bakanlığı tarafından belirlenen “Hedef ve Öncelikli Ülkeler” ve bu 

ülkeler için ihracata yönelik devlet yardımlarında sağlanan ilave destekler hakkında bilgiye 

(https://ticaret.gov.tr/ihracat/pazara-giris/hedef-ve-oncelikli-ulkeler) linkinden ulaşılmaktadır.  

Türkiye’nin Kanada’ya ihracatı 2021 yılında önceki yıla göre %67,8 artarken, ülkeden ithalatı 

ise aynı dönemde %0,3 azalmıştır. Kanada’nın Türkiye’nin toplam ihracatındaki payı % 1’dir. 

Tarım ve gıda sanayi ürünleri ihracatımızda fındık, kuru üzüm, kuru kayısı, zeytinyağı ve kuru 

incir; sanayi ürünleri ihracatımızda ise otomotiv ana ve yan sanayi, gemi inşa sanayi, inşaat 

malzemeleri (başta mermer, karolar olmak üzere), hazır giyim ve ev tekstili ürünleri ön plana 

çıkmaktadır. 

Kanada’dan ithalatımızda ülkemizin genel ithalat yapısına paralel bir yapı gözlemlenmekte 

olup, genellikle ham madde ve yarı mamul ürünler ön plana çıkmaktadır. 

Tablo 8 - Türkiye-Kanada Dış Ticareti 
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Tablo 9 - Türkiye’nin Kanada’ya İhracatında Başlıca Ürünler  

 

Türkiye’nin Kanada’ya İhracatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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Tablo-10 Türkiye’nin Kanada’dan İthalatında Başlıca Ürünler  

 
Türkiye’nin Kanada’dan İthalatında Başlıca Ürünler (bin dolar) 
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4-Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

İmalattan bilgi ve iletişim teknolojilerine, gıda işlemeden yenilenebilir enerjiye kadar pek çok 

sektörde dünyanın önde gelen firmaları Kanada’da yatırım yapmaktadır. 

UNCTAD (https://unctadstat.unctad.org/) verilerine göre 2020 yılı itibarıyla ülkedeki 

doğrudan yabancı yatırım stoku 1,1 trilyon dolardır. 2020 yılında ülkeye 24 milyar dolar 

tutarında (2019 yılında 48 milyar dolar) doğrudan yabancı yatırım girişi olmuştur. 

ABD, Hollanda, Birleşik Krallık, Lüksemburg, İsviçre, Japonya, Avustralya, Çin ve Almanya 

ülkede en fazla doğrudan yatırımları olan ülkelerdir. 

UNCTAD verilerine göre 2020 yılında ülke dışına çıkan doğrudan yatırım akışı ise 49 milyar 

dolardır. (2019 yılında 79 milyar dolar) Kanada’nın ülke dışındaki doğrudan yatırım stoku ise 

2020 yılı itibarıyla 1,96 trilyon dolardır. 

Kanada’nın ülke dışındaki doğrudan yatırımlarından en önemli payı alan ülke ABD’dir. 

ABD’yi, Birleşik Krallık ve İsviçre takip etmektedir. 

TCMB verilerine göre ülkemiz firmalarının Kanada’daki doğrudan yatırımlarının stoku 2020 

yılı itibarıyla 1 milyon ABD dolarıdır. TCMB verilerine göre Kanadalı yatırımcıların 2020 yılı 

itibarıyla ülkemizde gerçekleştirdikleri doğrudan yatırımların stoku ise 253 milyon ABD 

dolarıdır. 

 

Ankara – Kanada İhracat İstatistikleri (1000$) 

2020 2021 Mayıs (2022) Haziran (2022) 

69.977,99 51.829,24 8.081,56 3.851,55 

Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi 

 


